[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.12.2022
	  №
	735

                       г. Грязовец

Об утверждении Плана проведения

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Грязовецкого муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимате-льской и инвестиционной деятельности на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 18.02.2016 № 13 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Грязовецкого муниципального района» (с последующими изменениями), Уставом Грязовецкого муниципального округа Вологодской области, постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от 22.10.2021 № 541 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Грязовецкого муниципального района, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Грязовецкого муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год (далее – план экспертизы).
2. Уполномоченному органу (управлению социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района) организовать работу по выполнению плана экспертизы в соответствии со сроками, указанными  в плане.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Крутикову Л.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области.

Руководитель администрации района
                                                           А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района

от 26.12.2022 № 735
ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Грязовецкого муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

	№ п/п
	Вид, наименование акта, дата и номер
	Положение акта <*>
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 31.03.2011 № 30 “Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения природного резервата «Ермолинское болото» Грязовецкого муниципального района Вологодской области”
	Приложение к Решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 31.03.2011 № 30 “Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения природного резервата «Ермолинское болото» Грязовецкого муниципального района Вологодской области”
	01.05.2023
	60 календарных дней

	2
	Решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25.09.2008 № 129 “Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения природно-культурной местности «Источник в честь иконы Пресвятой Богородицы Троеручица» Грязовецкого муниципального района Вологодской области”
	Приложение к Решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25.09.2008 № 129 “Об образовании особо охраняемой природной территории местного значения природно-культурной местности «Источник в честь иконы Пресвятой Богородицы Троеручица» Грязовецкого муниципального района Вологодской области”
	01.06.2023
	60 календарных дней

	3
	Приказ Управления по имуще​ственным и земельным отноше​ниям Грязовецкого муниципального района Вологодской области от 22.10.2021 № 46 «Об утверждении административного регламента «Предоставление муници​пальной услуги по установлению соот​ветствия между разрешенным исполь​зованием земельного участка и видом разрешенного использования, установ​ленным классификатором видов разре​шенного использования земельных участков»

	п. 2.6
	15.09.2023
	60 календарных дней

<*> сведения, указывающие, что положения правового акта могут создавать условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.